
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 

19.02.2019 мьСЭД-26-01-06-145 

Фб утверяедении перечня l 
образовательных организаций 
общего образования, внедряющих в 
образовательный процесс модуль по 
физике цифровой образовательной 
технологии «Интеллектуальная 
школа» в 2019 году 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Пермского 
края от 8 октября 2018 года № СЭД-26-01-06-901 «Об утверждении Перечней 
мероприятий в сфере образования и молодежной политики, объемов средств 
и способов закупки товаров и услуг на их проведение в 2019-2021 годах за счет 
средств краевого и федерального бюджетов» (далее - приказ) и в рамках 
реализации проекта «Электронные учебники» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень образовательных организаций 
общего образования, внедряющих в образовательный процесс модуль 
по физике цифровой образовательной технологии «Интеллектуальная школа» 
в 2019 году (далее - Перечень). 

2. Рекомендовать руководителям органов управлений образованием 
муниципальных районов (городских округов) Пермского края, указанных 
в Перечне: 

2.1. назначить ответственных за реализацию в муниципальном районе 
(городском округе) Пермского края комплекса мероприятий по внедрению 
модуля по физике цифровой образовательной технологии «Интеллектуальная 
школа»; 

2.2. разработать и утвердить план-график по реализации комплекса 
мероприятий по внедрению в образовательный процесс модуля по физике 
цифровой образовательной технологии «Интеллектуальная школа». 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

И.о.министра &*L? Л.С.Сидорова 

СЭД-26-01-06-145 19.02.2019 



Приложение 
к приказу Министерства 
образования и науки 
Пермского края 
от 
№ 

ПЕРЕЧЕНЬ 
образовательных организаций общего образования, внедряющих в 

образовательный процесс модуль цифровой образовательной технологии 
«Интеллектуальная школа» по физике в 2019 году 

№ 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

Наименование 
муниципального 

района 
(городского 

округа) 

Березовский 
муниципальный 
район 

Большесосновский 
муниципальный 
район 

Верещагинский 
муниципальный 
район 

Гайнский 
муниципальный 
район 

Горнозаводский 
городской округ 

Городской округ 
«Город Губаха» 

Городской округ 
ЗАТО Звёздный 
Пермского края 

Наименование 
образовательной 

организации 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Березовская 
средняя общеобразовательная 
школа №2» 

МБОУ «Большесосновская 
средняя общеобразовательная 
школа» 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№1» 

МБОУ «Лесокамская ООШ» 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№3» г. Горнозаводска 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учревдение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 15» 

Муниципальное бюджетное 
учреждение Средняя 
общеобразовательная школа 
ЗАТО Звёздный 

Юридический 
адрес 

Пермский край, 
Березовский район, 
с.Березовка, 
ул.Октябрьская, 
д.зз 
Пермский край, 
Большесосновский 
район, село 
Большая Соснова, 
ул.Ленина, 25а 

Пермский край, г. 
Верещагино, ул. 
Ленина, 15 

Пермский край 
Гайнский р-он, 
п.Гайны, 
ул.Свердлова, 39 

Пермский край, г. 
Горнозаводск, ул. 
Кирова, д. 6 

Пермский край, г. 
Губаха, р.п. 
Углеуральский, ул. 
Мира, 32 

Пермский край, 
п.Звёздный, ул. 
Школьная, д.8 



8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

Городской округ 
«Город Кизел» 

Городской округ -
город Кудымкар 

Еловский 
муниципальный 
район 

Ильинский 
муниципальный 
район 

Кишертский 
муниципальный 
район 

Косинский 
муниципальный 
район 

Красновишерский 
муниципальный 
район 

Краснокамский 
городской округ 

Краснокамский 
городской округ 

Кудымкарский 
муниципальный 
район 

Лысьвенский 
городской округ 

Муниципальное 
образование 
«Город Кунгур» 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия» 

Муниципальное 
оощеобразовательное 
бюджетное учреждение 
«Гимназия № 5» г.Кудымкара 

МОУ «Малоусинская ООТТТ» 

МБОУ «Чёрмозская СОШ им. 
В. Ершова» 

МБОУ «Кишертская средняя 
общеобразовательная школа 
имени Л.П. Дробышевского» 

МБОУ «Косинская СОШ» 

МБОУ СОШ № 8 

МАОУ СОШ № 3 

МБОУ СОШ № 8 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Белоевская 
средняя общеобразовательная 
школа» 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 1» 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№10» 

Пермский край, 
г.Кизел, ул. 
Советская, 18 

Пермский край, г. 
Кудымкар, 
ул. Гагарина, 21 

Пермский край, 
Еловский район, 
с.Малая Уса, 
ул.Заречная, 20-а 

Пермский край, 
Ильинский район, 
г. Чёрмоз, ул. 
Ломоносова, 20 

Пермский край, 
с.Усть-Кишерть, 
ул. Советская, д. 11 

Пермский край, 
Косинский район, 
с. Коса, ул. Ленина, 
112 

Пермский край, г. 
Красновишерск, 
ул. Школьная, 5 

Пермский край, 
город 
Краснокамск, ул. 
Комарова, д. 7 

Пермский край, 
город 
Краснокамск, ул. 
Карла Маркса, д. 4 
б 

Пермский край, 
Кудымкарский 
район, с. Белоево, 
ул. Комсомольская, 
25, 

Пермский край, г. 
Лысьва, ул. 
Чапаева, 75 

Пермский край, 
город Кунгур, ул. 
Карла Маркса, 23 



20 Октябрьский 
муниципальный 
район 

МБОУ «Октябрьская 
СОШ№1» 

Пермский край, 
п.Октябрьский. 
ул.ТТТкольная, 13 


